

**Haryana Government  
Forest and Wildlife Department  
Notification**

The 14<sup>th</sup> March, 2018

No.988-Ft-4-2018/3447.-- In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 18 read with sub section (1) of section 26 A of the Wild Life (Protection) Act, 1972 (Central Act 53 of 1972), the Governor of Haryana hereby rescinds the Haryana Government, Wild Life Preservation Department, Notification No. S.O. 129/C.A53/72/S.18/87, dated the 27<sup>th</sup> November, 1987.

Further, in exercise of the powers conferred under section 36 C of the said Act, the Governor of Haryana hereby declares the areas specified below as community reserve namely **Abubshehar Community Reserve** for the purpose of protecting fauna, flora and traditional or cultural conservation values and practices.

**Specifications  
Abubshehar Community Reserve**

District	Tehsil	Villages	Area in Acres
1.	2.	3.	4.
Sirsa	Dabwali	Chautala	7,710
		Teja Khera	1,015
		Assa Khera	1,075
		Bharu Khera	930
		Jandwala Bisnoian	2,003
		Ganga	5,138
		Gidar Khera	1,422
		Sukhera Khera	1,690
		Abub Shehar	4,315
		Lakhuana	1,188
		Sakta Khera	2,006
Total			28,492

S.N. Roy,  
Principal Secretary to Government Haryana,  
Forests and Wildlife Department, Chandigarh.

हरियाणा सरकार  
वन तथा वन्य जीव विभाग  
अधिसूचना

दिनांक 14 मार्च, 2018

संख्या 988-व-4-2018/3447.- वन्य जीव (संरक्षण) अधिनियम, 1972 (1972 का केन्द्रीय अधिनियम, 53), की धारा 26 क की उपधारा (1) के साथ पठित धारा 18 की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, हरियाणा के राज्यपाल, इसके द्वारा, हरियाणा सरकार, वन्य प्राणी परिरक्षण विभाग, अधिसूचना संख्या का0आ0 129/40अ053/72//धा018/87, दिनांक 27 नवम्बर, 1987 को विखण्डित करते हैं।

आगे, उक्त अधिनियम की धारा 36 ग द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, हरियाणा के राज्यपाल, इसके नीचे दी गई विशिष्टियों में विनिर्दिष्ट क्षेत्र द्वारा, को प्राणी, वनस्पति और परम्परागत अथवा सांस्कृतिक संरक्षण मूल्यों और प्रथाओं के संरक्षण के प्रयोजन के लिए अबूबशहर सामुदायिक आरक्षित के रूप में घोषित करते हैं, अर्थात्:-

विशिष्टियाँ  
अबूबशहर सामुदायिक आरक्षित

जिला	तहसील	गांव	क्षेत्र (एकड़ में)
1.	2.	3.	4.
सिरसा	डबवाली	चौटाला	7,710
		तेजा खेड़ा	1,015
		आसा खेड़ा	1,075
		भारु खेड़ा	930
		जण्डवाला बिसनोईया	2,003
		गंगा	5,138
		गिदड़ खेड़ा	1,422
		सुखेड़ा खेड़ा	1,690
		अबूब शहर	4,315
		लखूआना	1,188
		सकता खेड़ा	2,006
		कुल जोड़	